



Till kommunfullmäktige  
i Svalövs kommun

## MOTION

### Samordning av vattenvårdsfrågorna i Svalövs kommun

Vattenfrågorna blir allt viktigare i samhällsplaneringen. Det gäller t.ex. sett ur miljösynpunkt, biologisk mångfald, tillgången till dricksvatten, bevattningsmöjlighet, rekreation mm. Trots detta finns det ingen samlad struktur för vattenfrågorna i Svalövs kommun.

Vår kommun berörs av fyra åar i form av Rönneå, Vegeå, Råån och Saxån-Braån.

Det finns fyra olika organisationer och dessutom ytterligare en organisation som ska hantera Rönneå.

Det har nu också visat sig att Saxån-Braåns vattenråd har haft årsmöte, där man har gett styrelse ansvarsfrihet, trots att det inte har förelegat vare sig en komplett ekonomisk redovisning eller någon revisionsberättelse. Detta är självklart inte acceptabelt. Kopplingen mellan kommunledning och styrelseledamöter och/eller ombud till vattenvårdsförbunden är minimal, vilket visar på att dessa frågor inte väger särskilt tungt på dagordningen.

En annan fråga som är av avgörande betydelse är samarbetet med de privata markägarna och de företag som påverkar vattendragen. Hur ska deras rättmätiga representation se ut? Finns det skäl att se över finansieringen av vattenvårdsåtgärder? Ska strandskyddsärenden remitteras till berörda vattenvårdsorgan?

Sammantaget visar detta på att det finns skäl att göra en översyn av hur vi administrerar vattenvårdsfrågorna både inom kommunen och mellan berörda kommuner. En likartad struktur och med samma formuleringar i stadgar skulle förenkla och samtidigt öka förutsättningarna för att vattenfrågorna skulle få en större politisk tyngd.

### Vi yrkar att

- Svalövs kommun ser över sin interna struktur för vattenfrågorna både vad gäller den politiska representationen och hur förvaltningen arbetar med dessa viktiga frågor.
- Svalövs kommun tar initiativet till överläggningar med samtliga kommuner som är berörda av de fyra nämnda vattendragen, med målet att få en samsyn på stadgar och arbetsordning.

Svalöv 2021-06-07

Lennart Pettersson ( C )

Marie Irlblad ( C )

